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پیشروی نفت متوقف شد
قیمت نفت در معامــات روز جمعه بازار جهانی با 
ضعیف شدن خوش بینی نســبت به افزایش تقاضا 
برای انرژی در چین و نگرانی ها نســبت به تورم بالا، 

اندکی کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معامات نفت برنت با ۱۲ سنت 
کاهش، ۹۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه معامله شد. 
بهای نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با چهار 
سنت کاهش، ۸۴ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه بود. 
نفت برنت شب گذشته با سه سنت کاهش و قرارداد 
وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در دسامبر با 

یک سنت کاهش، بسته شده بود.
نفت برنت از ابتدای هفته جاری ۰.۷ درصد رشــد 
داشــته اما وســت تگزاس اینترمدیت با ۱.۳ درصد 
کاهش هفتگی روبه روست.پاتریک  هارکر، رئیس بانک 
فدرال رزرو فیادلفیا گفت: بانک مرکزی آمریکا برای 
مبارزه با تورم، تاش می کند اقتصاد را آهسته کرده 

و به افزایش هدف نرخ کوتاه مدت، ادامه خواهد داد.
اســتفن اینس، مدیرکل شــرکت مدیریت دارایی 
اس.پی.آی در یادداشــتی نوشــت: با موضع گیری 
اعضای مهم بانک مرکزی آمریکا که از ادامه افزایش 
نرخ های بهره دفاع کرده اند، خوش بینی نســبت به 
بهبود تقاضا برای ســوخت در چین پس از تسهیل 
قرنطینه  های کووید ۱۹، رنگ باخت. همه به تقویت 
تقاضا برای کالاها با بازگشایی چین، امید بسته بودند 

اما هنوز به چنین شرایطی نرسیده ایم.
بلومبرگ نیــوز به نقل از منابــع آگاه گزارش کرده 
که پکــن قصد دارد مدت قرنطینه برای مســافران 
ورودی را از ۱۰ بــه هفت روز کاهش دهد، اما هنوز 
پکن رســما این موضوع را تائید نکرده است. چین 
که بزرگ ترین واردکننده نفت جهان اســت، امسال 
محدودیت های کوویــد ۱۹ را حفظ کرده که تاثیر 
منفــی بر فعالیت تجاری و اقتصاد داشــته و تقاضا 
برای ســوخت را کاهش داده است.دولت آمریکا روز 
چهارشنبه اعام کرد ۱۵ میلیون بشکه نفت از ذخایر 
نفت اضطراری که آخرین بخش از برنامه برداشت از 
ذخایر استراتژیک اســت را تا پایان سال می فروشد 
و برنامه پر کردن این ذخایر را شــروع می کند. این 
اقدام با هدف مبارزه با قیمت بالای بنزین در آستانه 
انتخابات میان دوره ای هشتم نوامبر، انجام می شود. 
اما اعام این خبر، تاثیری در کاهش قیمت ها نداشت 
زیرا آمار آمریکا نشــان داد ذخایر نفت استراتژیک، 
هفته گذشته به پایین ترین حد از اواسط سال ۱۹۸۴ 
سقوط کرد و هم زمان، ذخایر نفت تجاری هم کاهش 
غیرمنتظره ای داشــت.دورنمای اجرای تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه واردات نفت و فرآورده های نفتی 
روســیه و تصمیم اوپک پاس بــرای کاهش تولید 
نفت، از قیمت ها پشتیبانی کرده است. کاهش تولید 
اوپک پاس و تحریم اتحادیه اروپــا، عرضه در بازار 
نفــت را که هم اکنون هم گرفتار محدودیت شــده 
است، محدودتر خواهد کرد. تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه واردات نفت روســیه در دسامبر و علیه واردات 
فرآورده های نفتی در فوریه اجرا خواهد شد.بر اساس 
گزارش رویترز، وزیــران اوپک پاس در دیداری که 
پنجم اکتبر برگزار شــد، کاهش تولید به میزان دو 
میلیون بشکه در روز  از ماه میادی آینده را تصویب 
کردند اما به دلیل ناتوانی برخی از اعضای این گروه 
برای تولید بالاتر، کاهــش واقعی تولید حدود یک 

میلیون بشکه در روز خواهد بود.

 طلای جهانی 
در آستانه دومین سقوط هفتگی

قیمت طا دیــروز )جمعه، ۲۱ اکتبر( کاهش یافت 
و بــرای دومین افت هفتگی قرار گرفت زیرا بازدهی 
خزانه داری آمریکا به بالاترین حد چند ســاله رسید 
که به دنبــال داده های قوی بازار کار و اظهارات تند 
مقامات فدرال رزرو، جذابیت شمش را کاهش داد.به 
گزارش ایسنا، بهای هر اونس طا تا ساعت ۹ و ۱۰ 
دقیقه به وقت شرقی روز جمعه با ۶.۵ درصد کاهش 
به ۱۶۲۱ دلار و ۶۰ ســنت رســید و در این هفته 
حــدود ۱.۲ درصد کاهش یافت. طای آمریکا نیز با 
۰.۴ درصد کاهش به ۱۶۲۲ دلار و ۶۰ سنت رسید.

بازدهی شــاخص ۱۰ ســاله خزانه داری به بالاترین 
حد خود از ژوئن ۲۰۰۸ رســیده است، در حالی که 

شاخص دلار ۰.۱ درصد بالاتر رفته است.
 SPI استفان اینس، شــریک مدیریتی در موسسه 
رزرو  فــدرال  گفــت:   Asset Management
تنهــا در نیمه راه چرخــه انقباض خود قــرار دارد 
و احتمــالاً فضای بیشــتری بــرای افزایش نرخ ها 
وجــود دارد و افزود، طا احتمالاً بــه کاهش ادامه 
خواهد داد.داده های روز پنجشــنبه نشان داد تعداد 
آمریکایی هایی که درخواست های جدید برای دریافت 
مزایای بیکاری ارائه کرده اند، در هفته گذشته کاهش 
یافته است که نشــان می دهد بازار کار همچنان در 
تنگنا قرار دارد. یک داده جداگانه نشان داد که فروش 
خانه های موجود در ایالات متحده برای هشتمین ماه 
متوالی در ماه ســپتامبر کاهش یافته است.اگرچه 
طا محافظی در برابر تورم و آشــفتگی اقتصادی در 
نظر گرفته می شــود اما افزایش سریع نرخ های بهره 
در ایالات متحــده هزینه فرصت نگهداری شــمش 
را افزایش داده اســت که نتیجه ای ندارد.بر اســاس 
گزارش رویترز، دارایی های اس پی دی آرگلد تراست، 
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طا 
در جهان، روز پنجشنبه ۰.۱۹ درصد کاهش یافت و 
به ۹۳۰.۹۹ تن رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهــای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد کاهش به ۱۸.۵۳ 
دلار رسید، پاتین با ۰.۶ درصد کاهش به ۹۰۸.۱۹ 
دلار رســید و پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و به 
۲۰۵۲ دلار و  ۱۷ ســنت رسید. با این حال، هر سه 

فلز برای افزایش هفتگی تعیین شده بودند.

خبر

پیام تبریک سرپرست بانک توسعه 
تعاون به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 محمد شیخ حســینی، سرپرســت بانک توســعه 
تعاون، انتصاب ســید صولت مرتضوی را به سمت 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تبریک گفت. 
جناب آقای دکتر سید صولت مرتضوی
وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی

رای اعتماد و انتخاب شایسته جنابعالی را از سوی 
مجلس شورای اسامی به عنوان وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی که خود مبیــن تعهد، تخصص، 
وظیفه شناسی و جدیت آن برادر بزرگوار می باشد، 

تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
بی تردیــد، درایت تــوأم با تجارب برجســته و 
گرانقدری کــه در عالی ترین ســطوح مدیریتی 
در پیشــینه خود دارید موجبــات تقویت و ارتقا 
بیش ازپیــش جایــگاه رفیع یکــی از مهم ترین 
وزارتخانه هــای ایران اســامی خواهــد بود و با 
حضور تاثیرگذار آن مقام در این جایگاه حساس 
موجبات پشتیبانی و دلگرمی بیشتر مسئولین و 
ذی نفعــان این نهاد پراهمیت کــه در حوزه های 
مختلف اقتصــادی و اجتماعی و از جمله اقتصاد 
تعاونی کشــور خدمت رســانی می کنند، فراهم 

خواهد شد.
اینجانب بــه نمایندگی از خانواده بانک توســعه 
تعــاون از درگاه خداوند متعــال توفیق روزافزون 
جنابعالــی را در جهت پیشــبرد برنامه های دولت 
مردمی و خدمت به مردم و نظام مقدس جمهوری 

اسامی ایران خواستارم.
محمد شیخ حسینی

سرپرست بانک توسعه تعاون

 اعطای تسهیلات طرح کارا 
در بانک آینده

 بانک آینده به منظور ارزش آفرینی هرچه بیشتر 
مشــتریان و ارتقــای خدمات اعتبــاری خود به 
مشتریان و ســپرده گذاران، تسهیات طرح کارا 
مبتنی بر میانگین و رسوب موجودی حساب های 

قرض الحسنه جاری را ارائه می کند.
تســهیات پرداختی در قالب این طرح تا ســقف 
پنج میلیارد ریال برای مشتریان حقیقی و بیست 

میلیارد ریال برای مشتریان حقوقی است.     
مشتریان حقوقی و شرکت ها می توانند با رویکرد 
اعطای تسهیات ارزان قیمت به کارکنان خود از 
این فرصت بهره مند شوند، همه شعب بانک آینده 
در سراسر کشــور آماده ارائه این خدمت اعتباری 

هستند

 معاون بیمه سرمد
 دبیر کارگروه سرمایه انسانی 

سندیکای بیمه گران شد 
 داود شــکری، سرپرســت معاونــت برنامه ریزی، 
توســعه مدیریت و منابع بیمه ســرمد، به عنوان 
دبیر کارگروه تخصصی سرمایه انسانی سندیکای 

بیمه گران ایران انتخاب شد.
 به گزارش روابط عمومی بیمه ســرمد، کارگروه 
تخصصــی منابع انســانی ســندیکای بیمه گران، 
چنــدی پیش بــه عنــوان هفدهمیــن کارگروه 
تخصصی این ســندیکا، با توجه به اهمیت نیروی 
انســانی کارآمد و پویا و لزوم آمــوزش کارکنان 
خبره صنعت بیمه، با حضور مدیران منابع انسانی 

شرکت های بیمه تشکیل شد.
در دومین جلســه ایــن کارگروه، داود شــکری 
سرپرســت معاونت برنامه ریزی، توسعه مدیریت و 
منابع شــرکت بیمه سرمد، به عنوان دبیر انتخاب 
شد تا کارگروه تخصصی سرمایه انسانی سندیکا به 

صورت رسمی کار خود را آغاز کند. 
داود شــکری که سرپرســت معاونت برنامه ریزی، 
توســعه مدیریــت و منابع و مدیر منابع انســانی 
شرکت بیمه سرمد است، پیش از این، مدیر حوزه 
ریاست و مشــاور مدیرعامل بیمه ســرمد، مدیر 
روابط عمومی و تبلیغات و مدیر بازاریابی و فروش 
بیمه ما بوده اســت و همچنیــن دبیری کارگروه 
تخصصی روابط عمومی سندیکای بیمه گران را نیز 

در کارنامه خود دارد.

بانک و بیمه

همدلی|  فاطمه آقایی فرد: در حالی فشــار 
تحریم ها هر روز بر ایران بیشتر می شود که 
بحران انرژی در اروپا رفع نشده و هر لحظه 
موجی از تعطیلی صنایع در این کشــورها 
خبرساز می شود. نکته قابل توجه اینکه ایران 
هم به عنوان دومین دارنده منابع گازی در 
جهان که می توانســت با سرمایه گذاری در 
تقاضای  پاسخگوی  انرژی  زیرســاخت های 
جهانی باشــد، حــالا به دلیــل تحریم ها و 
عدم سرمایه گذاری در این بخش، با بحران 
زندگــی می کند. به عبارتی، ایران به عنوان 
یکی از دارندگان منابع انرژی در دنیا، برای 
تامین گاز مــورد نیاز خود با کمبود مواجه 
اســت. مصداق این کمبــود را می توان در 
رایگان  برای  دولتی ها  تشــویقی  طرح های 
کــردن قبض هــای مصرفــی گاز به خوبی 

فهمید. 
از طرفی گفته می شود خطر انفجار مصرف 
گاز در ماه هــای ســرد ســال از هم اکنون 
مدیــران وزارت نفت را به خــط کرده تا با 
اجرای سیاســت های کنترل مصرف از بروز 
قطع گاز در زمستان۱۴۰۱ جلوگیری کنند. 
پس از عبور از تابســتان بــدون قطع برق 
گســترده حالا نوبت به ریل گذاری و اجرای 
برنامه هــای مدیریت مصــرف گاز به عنوان 
انرژی غالب در بخش هــای مختلف به ویژه 
در بخش خانگی رســیده و به گفته رئیس 
امور نظــارت، اندازه گیری و کنترل کیفیت 
دیسپچینگ شــرکت ملی گاز، مصرف گاز 
در بخــش خانگی در زمســتان به شــکل 

شگفت انگیزی افزایش می یابد. 
نکتــه قابل توجه این اســت که بــه گفته 
مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز ایران، 
از همیــن حالا مذاکــرات با کشــورهای 
همســایه بــرای واردات گاز انجام شــده؛ 
»مذاکرات بــرای واردات گاز صورت گرفته 
و در حال پیشــرفت است و اکنون آمادگی 

و زیرساخت برای واردات گاز وجود دارد«. 
این یعنی کشوری که دارنده دومین منابع 
گازی در جهان اســت، حــالا به دلیل عدم 
ســرمایه گذاری در بخش زیرســاخت های 
انــرژی؛ به دلیل تحریم یا بی توجهی و نبود 
دانش و امکانات کافــی، می رود تا خود به 
یکی از کشــورهای وابســته به گاز در دنیا 
تبدیل شود. پیش از این مؤسسه تحقیقاتی 
فیچ در یکی از برآوردهــای خود از اوضاع 
صنعت نفت و گاز ایــران گفته بود محیط 
کسب وکار پرچالش کشــور، عدم جذابیت 
قراردادهــای جدیــد نفتــی و تحریم های 
موجود آمریکا مانع سرمایه گذاری در بخش 
نفت و گاز ایران شده اند. بر اساس پیش بینی 
فیچ از آینده اکتشاف بالادستی صنعت نفت 
ایران، دریای خزر میادین با ظرفیتی دارد، 

اما اکتشاف در آن تحت تأثیر دعاوی مرزی 
دریایی میان پنج کشــور ســاحلی ایران، 
روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و آذربایجان 
قــرار دارد، از طرفی گفته شــده با اعمال 
تحریم هــای آمریکا، فعالیت اکتشــافی به 

شدت محدود شده است. 
از طرفی گفته می شــود  ایران دارای ۳۳.۵ 
تریلیون فوت مربع ذخایر گاز است که بعد 
از کانادا و روســیه در جهان سومین منابع 
بزرگ محســوب می شود. بســیاری از این 
ذخایــر در میادین غیرمرتبــط با نفت قرار 
دارد که پارس جنوبی با اختاف بزرگ ترین 
اســت. بنا بر اطاعــات اداره انرژی امریکا، 
پــارس جنوبی ۴۰ درصــد کل ذخایر گاز 
ایران را تشــکیل می دهــد و میادین مهم 
دیگــر عبارت اند از کیش، پارس شــمالی، 

ســردار جنگل، فروز، آغاجری، گلشــن و 
کنگان. واقعیت این اســت که شرکت ملی 
نفت ایران تسلط کامل بر عملیات اکتشاف 
و ارزیابی در ایران دارد، اگر چه تاش هایی 
نیز شــده که بازیگران خصوصی و خارجی 
در ایــن بخش درگیر شــوند؛ این تاش ها 
اما تحت تأثیر طیفی از مسائل قرار گرفته، 
که محیط کسب وکار پرچالش کشور، عدم 
جذابیت قراردادهــای جدید نفتی )آی پی 
ســی( و تحریم های موجــود آمریکا جزو 

مهم ترین آنهاست. 
بنا به گفته کارشناسان، قراردادهای نفتی با 
هدف احیای سرمایه گذاری در کشور تدوین 
شده و نسبت به مدل قبلی بیع متقابل بهتر 
است. طول مدت بیشتر، سازوکار بهتر برای 
تأمیــن هزینه ها، کنترل عملیاتی بیشــتر 
و نظام مالی آزادمنشــانه تر جــزو مزایای 
قراردادهای جدید نسبت به مدل بیع متقابل 
اســت. با این حال، شروط این قراردادها تا 
برای ســرمایه گذاران جذاب  زیادی  حدود 
نیســت و از توان رقابت در ســطح منطقه 
و جهان نیز برخوردار نیســت. شــرکت ها 
می بایست سهم نامتناسبی از ریسک را در 
قبال پاداش و آورده ای نسبتاً ناچیز متحمل 
شــوند. همچنین این قراردادها )بر مبنای 
قانون ایران( مانع از مالکیت ذخایر توســط 
مهمی برای  نگرانی  که  می شــود  شرکت ها 
شــرکت های خصوصی اســت. تحریم های 
آمریــکا نیز مزیــد بر این قضیه هســتند؛ 
تحریم هایی که روز به روز بیشتر می شود و 
برجامی که در تمامی اتفاقات اخیر در سایه 
قرار گرفته است. همه این ها در حالی است 
که کشورهای اروپایی با قرارگیری در بحران 
انرژی روز به روز بیشتر به منابع گازی ایران 
نیاز پیدا می کنند که به نظر می رســد این 
موضوع از نگاه ســکان داران  وزارت نفت و 

اقتصاد پنهان مانده است.

محدودیت های بین المللی، ایران را از توسعه زیرساخت های گازی بازداشته است 

هشدار درباره مصرف گاز در ماه های سرد 

بحران انرژی در اروپا و حتی ایران در حالی است که سکان داران  
اقتصادی همچنان به دنبال ارائــه راهکارهای قدیمی برای دور 
زدن تحریم ها هســتند و به جای پرداختن به ریشه این بحران 
و تاش برای از میان برداشــتن تحریم ها همچنان به دنبال راه 
دیگری هستند. اگرچه تبدیل نفت خام ایران به فرآورده غیرقابل 
تحریم موضوعی قابل توجه اســت که می تواند درآمدهای ارزی 
کشور را افزایش دهد، اما واقعیت این است که از میان برداشتن 
تحریم ها و سرمایه گذاری در بخش انرژی و توسعه زیرساخت ها 
حسابی در پی بحران این روزهای انرژی در دنیا نادیده گرفته شده 
است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: »سیاست 
پالایشــگاه داری فراسرزمینی و بازسازی این پالایشگاه ها، مسیر 
تبدیل شــدن نفت ایران به فرآورده را هموار خواهد کرد که در 
راستای افزایش تولید فرآورده ها و اجتناب از خام فروشی است«. 
 BUY DEMAND به گزارش ایرنا، سیاســت خرید تقاضا یا
یکی از سیاســت های بسیار مهم کشورهای نفتی برای توسعه 
روابط اقتصادی و سیاسی با دیگر کشورهای دنیا است. در این 
سیاســت برقراری ارتباط متقابل کشورهای نفتی با متقاضیان 
دنبال می شــود. از طریق ســرمایه گذاری کشورهای نفتی در 
زیرساخت های پالایشی یا پتروپالایشی کشورهای هدف، عاوه 
بر توسعه روابط اقتصادی سیاسی، بازار فروش نفت نیز تضمین 
خواهد شد و از این طریق عاوه بر سهام داری کشورهای نفتی 
در زیرســاخت های نفتی کشورهای مقصد، یک بازار تضمینی 
از طریق سیاســت خرید تقاضا برای کشــورهای نفتی ایجاد 
می شــود. کشورهایی مثل عربستان و کویت از طریق سیاست 
خرید تقاضا، بازار نفت بسیار زیادی را برای خود ایجاد کرده اند 
و وابســتگی متقابل بالایی نیــز در بازارهای نفت خام خود به 
وجود آورده اند. این سیاســتی است که تاکنون در کشور ما تا 
حد زیادی مورد غفلت واقع شــده است. در نتیجه فروش نفت 

خام کشورمان از تحریم های آمریکا بسیار متاثر شده است.
از آنجائی که تأســیس پالایشگاه در کشــورهای دیگر امری 
هزینه بر و زمان بر است، وزارت نفت کشورمان سیاست همکاری 

در پالایشــگاه های موجود دیگر کشورها را در دستور کار قرار 
داده اســت. در ایــن روش، از ظرفیت خالی پالایشــگاه های 
کشــورهایی همچون ونزوئا و ازبکســتان اســتفاده می شود. 
نظرات سیدجواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع و معادن 

را در ادامه درباره ی این موضوع می خوانید.
حســینی کیا در خصوص سیاست ســهام داری کشورمان در 
پالایشگاه های ازبکستان تصریح کرد: »قطعاً هر چقدر روابط ما 
با کشورهای همسایه افزایش یابد، تحریم ها بیش از قبل بی اثر 
می شــود. موضوع بعدی بحث صدور خدمات فنی و مهندسی 
دانش بنیــان کشــورمان به دیگر کشورهاســت کــه اهمیت 
بالایی دارد. از طریق همکاری در پالایشــگاه های فراسرزمینی 
می توانیم به انتقال دانش به کشــورهای دیگــر بپردازیم که 
مزیت های زیادی برایمان دارد. دانش یک سرمایه ی ارزشمند 
است که از طریق تاش های فراوان و توسط نخبگان به دست 
آمده اســت. الان اطاعات با ارزشــی داریم کــه خریدارش 
دنیاســت و می توانیم با صدور آنها مزایای زیادی کسب کنیم. 
اینکه امروز کشــورمان در جایگاهی قــرار دارد که می تواند به 
صدور خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها بپردازد، نشان 
دهنده اقتدار کشــور ماست. الان کشورهای زیادی در منطقه 
خواستار دریافت دانش فنی ما هستند و پیشنهاد می کنند که 
کار مشــترک انجام دهیم. مسئله ی بعدی این است که وقتی 
روابط تهران با کشورهای منطقه افزایش می یابد و شبکه ای از 
ارتباطات ایجاد می شود، آمریکا و کشورهای اروپایی و دیگران 
در ضدیت با ایران نمی توانند با منطقه درگیر شــوند. افزایش 
همکاری ها و ارتباطات با کشورهای منطقه به نوعی ایمن سازی 
کشــور در مقابل آسیب های مختلف است و کار ارزشمندی به 

شمار می رود«. 
وی در ادامــه گفت: »هــر چقدر بتوانیم نفــت را به فرآورده 
تبدیــل کنیــم، در واقع خاصیــت تحریم پذیــری آن را کم 
می کنیم. سیاست پالایشگاه داری فراسرزمینی و بازسازی این 
پالایشــگاه ها برای ایران منافع زیادی دارد که اولین مورد آن 

صادرات خدمات فنی و مهندســی دانش بنیان ایرانی اســت و 
ثانیا، مسیر تبدیل شــدن نفت ایران به فرآورده هموار خواهد 
شــد و این اقدام دولت در راســتای افزایش تولید فرآورده ها و 
اجتناب از خام فروشی اســت که اخیراً مورد توجه زیادی قرار 
گرفته است. ارزش افزوده ای که در تکمیل زنجیره وجود دارد 
نســبت به خام فروشی بسیار بیشتر است و موجب بی اثر شدن 

تحریم ها می شود«. 
حســینی کیا ادامه داد: »افزایش همکاری با کشورهای منطقه 
در زمینه ی پالایشــگاهی و فروش نفت به تأثیرگذاری بیشتر 
کشــورمان در منطقه منجر می شــود. همچنین نفوذ سیاسی 
ما در کشــورهای هدف نیــز افزایش می یابد. بــه طور کلی، 
ســهام داری در پالایشگاه های فراســرزمینی در منطقه و اقصا 
نقاط جهــان می تواند منافع دو طرفه به وجود بیاورد و امنیت 
اقتصادی مــان را افزایش دهد. در این شــرایط، اگر تحریم در 
دســتور کار قرار بگیــرد، از آنجائیکه ایــن تحریم ها به منافع 
کشورهای دیگر گره می خورد، آن کشورها با تحریم ها همراهی 
نمی کنند و این به نفع کشور ماست. تمامی این  ها به معنای بی 

اثر شدن تحریم هاست«. 
این عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: 
»هر چقدر بتوانیم نفت بیشــتری بفروشــیم، در شرایط فعلی 
به اقتصاد کشور کمک می کنیم. باید از تمامی ظرفیت  ها برای 
برقراری روابط با دیگر کشــورها استفاده کنیم و به بازارسازی 
نفت بپردازیم. در شرایط تحریمی  فعلی تاش  های وزارت نفت 
در خصوص افزایش همکاری  ها با ونزوئا و ازبکستان یک قدم 
مثبت و رو به جلو اســت و می توانیم آن را یک موفقیت برای 
دولت فعلی به حساب بیاوریم. اینکه به این کشورها به انحای 
مختلف نفت می فروشیم و در پالایشگاه  هایشان همکاری داریم، 
به معنای بی اثرســازی تحریم  ها و از دســت ندادن بازارهای 
جهانی است. این  ها دســتاوردهای مهمی هستند. هر چقدر بر 
میزان مشتریان اضافه کنیم، امکان چانه زنی برای فروش نفت 

با قیمت بالاتر مهیا می شود«. 

تبدیل نفت خام ایران به فرآورده های غیرقابل تحریم

با وجود افت قیمت سیمان؛ ساخت و ساز نزولی شد
بررسی قیمت ها در بازار مصالح ساختمانی 
حاکی از ریزش چشم گیر قیمت سیمان در 

هفته های اخیر است.
بررسی  خبرگزاری خبرآناین،  گزارش  به 
قیمت ها در بازار سیمان حاکی از آن است 
که هر پاکت ســیمان تیپ ۲ تهران امروز 
۴۴ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت خورده است 
که نســبت به هفته های گذشــته هزار و 
۶۰۰ تومان ارزان شــده است و هر پاکت 
ســیمان تیپ ۲ آبیک نیز ۴۳ هزار و ۵۰۰ 
تومان قیمت خورده اســت که نســبت به 
هفته های گذشــته ۲ هزار و ۵۰۰ تومان 
ارزان شده است و هر پاکت سیمان تیپ ۲ 
فارس نو نیز ۴۳ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت 
خورده اســت که ۵ هزار و ۵۰۰ تومان در 

این مدت ارزان شده است.
رونــد ریزشــی قیمت ســیمان از ابتدای 
تابســتان آغاز شده است و حال با ورود به 
فصل پاییز شــیب ریــزش قیمت ها تندتر 

شده است.
رکود ســنگین حاکم بر بازار ساخت و ساز 

یکی از عوامل تعییــن کننده روند قیمت 
ســیمان در ماه های اخیر بوده است؛ طبق 
برآوردهای صورت گرفته ســردترین فصل 
ساخت وساز در پایتخت برای بهار۱۴۰۱ به 
ثبت رســید. تیراژ تولید مسکن در تهران 
طی فصل اول امسال به پایین ترین میزان 

طی حداقل ۱۸سال گذشته سقوط کرد.
امــا ساخت وســاز در تابســتان نیز رونق 
نگرفت و ایران برای ششمین سال متوالی 
کمترین میزان ســاخت و ســاز را به ثبت 
رســاند.در میان انواع دیگر ســیمان های 
موجود در بازار هر پاکت ســیمان تیپ ۵ 
تهران ۵۵ هزار تومان قیمت خورده است.

مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت در خصوص قیمــت اصلی این 
کالای اساســی گفت: با در نظر گرفتن ۹ 
درصــد ارزش افــزوده و ۱۰ درصد هزینه 
حمل و نقل و ۱۵ درصد نرخ ســود قیمت 
فعلی هر کیســه ســیمان در بــازار برای 
مصرف کننده باید کمتر از ۵۰ هزار تومان 

باشد.


